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Kontrollen er udført administrativt.

Mærkning og information: Kontrolleret tilgængelighed af
obligatoriske mærkningsoplysninger ved salg på egen
hjemmeside af
"Chokolade-overtrukket mango", "Bay-King Goodwill Shiraz",
"Ekstra Virgin Oliven - 250 ml",
"Kaffebønner medium", "Tan Orange Liquer", "Rafiki Gaveæske
Chokolade- 6 stk"
på virksomhedens egen hjemmeside
"https://africanspiritandsoul.dk/".
Kontrollen er udført d. 09-09-2025 kl. 10:00-12:00

Det indskærpes, at der for færdigpakkede fødevarer, der
udbydes til salg ved fjernkommunikationsteknikker, skal
foreligge obligatorisk fødevareinformation inden købet
afsluttes.

Følgende er konstateret:
Ved kontrol med virksomhedens markedsføring på hjemmeside
af ovennævnte produkter blev det konstateret, at følgende
oplysninger ikke var tilgængelige inden købet afsluttes:
For gaveæsken med chokolade, Tan Orage Liquer og
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kaffebønnerne, mangler alle relevante obligatoriske oplysninger udover varebeskrivelsen.

For Ekstra Virgin Olivenolie mangler alle relevante obligatoriske oplysninger pånær varebeskrivelse og
nettovolumen.

For Goodwill Shiraz mangler nettovolumen og ingrediensliste. Varebeskrivelsen mangler angivelse af, at der er
tale om en vin.

For Chokoladeovertrukket mango mangler ingrediensliste og nettovægt. Den angivne nærinsgdeklaration er ikke
angivet med alle obligatoriske næringsdeklarationsoplysninger, der mangler angivelse af sukkerarter under
kulhudrater samt salt. Mættede fedtsyrer er angivet som "mættet fedt46", og ikke "mættede fedtsyrer".
Derudover angives indholdet af kolesterol. Kolesterol er ikke en obligatorisk eller frivillig mærkningsoplysning.
Energi er angivet som "Kalorier" og ikke "Energi".

Fotodokumentation er taget.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Virksomheden har ingen bemærkninger.
Indskærpelse medfører gebyrbelagt opfølgende kontrolbesøg. Afgørelsen kan påklages
Vejledt generelt om oplysning med obligatoriske mærkningsoplysninger ved fjernsalg, herunder allergener og
henvist til FVST hjemmeside for information om korrekt angivelse af næringsdeklarationsoplysninger.
Fødevarestyrelsen gør opmærksom på reglerne om mærkning med obligatoriske mærkningsoplysninger ved salg
af fødevarer på andre digitale platforme end din egen hjemmeside. Reglerne kan være relevante for dig.
Retningslinjerne for fjernsalg er beskrevet i kapitel 13.4 i ” Vejledning om mærkning af fødevarer”.


